



СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
МІСТО ОТРИМАЄ 38 КІЛОМЕТРІВ НОВИХ ВЕЛОДОРІЖОК	БУДІВЛЮ "МАЛОЇ ОПЕРИ" НА ЛУК'ЯНІВЦІ БУДЕ ЗБЕРЕЖЕНО	СТОЛИЦІ ПОВЕРНУЛИ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ ВАРТІСТЮ 28 МІЛЬЙОНІВ	БАНКИ ПРОПОНУЮТЬ КЛІЄНТАМ УНІВЕРСАЛЬНІ СЕРВІСИ



Місто отримає навчальний заклад світового рівня

Вже у вересні оновлена школа № 106 відкриє двері для понад 300 учнів



Голова КМДА Олександр Попов оглянув приміщення надсучасної школи №106, яку збудували за рекордні п'ять місяців

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Майже два роки більш ніж 200 учнів середньої школи № 106, що у Шевченківському районі, змушені були навчатися в прибудові, в гранично допустимих умовах, адже два корпуси навчального закладу знаходилися в аварійному стані. У лютому цього року було розпочато реконструкцію школи, під час якої корпус А був повністю розібраний та відбудований, а корпус Б — перепланований та відремонтований. Вчора голова КМДА Олександр Попов особисто перевірів готовність навчального закладу до 1 вересня.

Як розповів "Хрещатику" Павло Числовський, заступник директора КП "Житлоінвестбуд-УКБ", темпи реконструкції школи є рекордними для Києва. Адже підготовку тут розпочали лише 7 лютого, а вже до 8 серпня всі будівельні роботи планують завершити. "Цього вдалося досягти завдяки злагодженій роботі проєктантів та будівельників. Був період, коли на об'єкті одночасно працювало до 400 осіб", — розповів пан Числовський.

Дивлячись на оновлені приміщення школи, її директор Олександр Колосен-

ко згадує, як йому разом з педагогічним колективом та більш ніж 200 учнями два роки довелося проводити навчання в прибудові. "Незважаючи на аварійний стан будівель, навчання в школі не припинялося. Приміщення ми облаштували так, щоб зберегти свою спеціалізацію — поглиблене вивчення англійської мови", — зазначив "Хрещатику" Олександр Колосенко.

Основною "родзинкою" оновленої школи буде її модернізація. Тут обладнають чотири комп'ютерних класи, чотири лінгвафонні кабінети та інформати-

ки, розраховані на 9 учнів кожен. Тепер, завдяки ремонту, учні молодшої школи навчатимуться окремо від старшокласників. До послуг майбутніх вихованців 32 кабінети, комп'ютеризована бібліотека з доступом до Інтернету, лабораторії та майстерні, простора актова зала, розрахована на 220 місць, та медичний блок.

Подбали фахівці і про те, щоб у навчальному закладі діти могли не лише навчатися, а й фізично загартовуватися. "Знаходячись в центральному районі столиці, ми маємо малу територію, але для спортивної бази нашої школи максимально використали кожен сантиметр", — розповів Олександр Колосенко.

На подвір'ї навчального закладу працюватимуть чотири ігрових майданчики для малечі, футбольне міні-поле зі штучним покриттям, тренажерний комплекс, оснащений за останнім словом техніки. Також тут передбачені окремі спортзали для учнів молодшої та середньої школи з душовими та роздягальнями.

Вже у вересні до оновлених класів завітає 300-320 учнів, максимальна ж наповненість навчального закладу розрахована

на 600 осіб. На цю цифру планують вийти протягом одного-двох років.

Голова КМДА Олександр Попов оглянув навчальні класи, актову, танцювальну і спортивну зали та їдальню.

"У цьому році в Києві до перших класів йде на три тисячі більше дітей. І мені дуже приємно повідомити, що за два роки ми реалізуємо програму, завдяки якій у столиці буде введено в експлуатацію більше 30 об'єктів — дитячих садочків та шкіл. Частина з них це ті, які ми повертаємо у власність міста, робимо їх реконструкцію та вводимо в експлуатацію. Усі об'єкти, що будуюмо, відповідають найсучаснішим стандартам. Переконаний, що школи, які ми відкриваємо, в тому числі і ця, будуть надавати дітям дійсно високий рівень знань", — зазначив "Хрещатику" Олександр Попов.

Очільник міськадміністрації також додав, що це не єдина школа, яка буде введена в експлуатацію цього році. Так, до кінця 2012 року ще один навчальний заклад запрацює в мікрорайоні Осокорки. Ймовірно свою роботу він розпочне уже з другого навчального півріччя •

У столиці розпочали підготовку до Днів Відня

Заплановано проведення економічного бізнес-форуму та декількох культурно-мистецьких заходів

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Восени (7-8 листопада) у столиці пройдуть Дні Відня. Підготовку до цього заходу у Києві розпочали офіційною зустріччю представників міської влади з делегацією із Відня, яку очолив посол Австрії в Україні Вольф Дітріх Хайм. Представники обох сторін окреслили своє бачення програми заходу і дійшли згоди на доцільності проведення спільного економічного бізнес-форуму. Не обійдуться Дні Відня в Києві й без різноманітних культурно-мистецьких заходів.

Цього року Київ і Відень відзначають ювілей побратимських відносин. 20 років — саме стільки тривають дипломатична та культурна співпраця обох міст. До ювілею сторони готуються ретельно: на початок листопада заплановано провести Дні Відня у Києві, а вже навесні австрійська столиця прийматиме кий-

ську делегацію. Як зазначили учасники, ці заходи потрібно ретельно спланувати, щоб максимально показати усі переваги обох столиць.

Під час перемовин посадовці вирішили, що у рамках проведення заходів відбудеться низка протокольних зустрічей на рівні керівництв міст-побратимів, а

також декілька мистецьких подій та виставок. Крім того, будуть організовані зустрічі туроператорів обох міст та презентації інвестиційних проєктів у туристичній галузі.

Окрім цього, представники віденського муніципалітету ініціювали у рамках Днів Відня проведення у Києві економічного бізнес-форуму. "Австрія один із численних інвесторів в Україну, тому ми пропонуємо провести економічний форум, де представники бізнесу мали б можливість обговорити цікаві інвестиційні проєкти, які можна реалізувати в Києві, — зазначив керівник Служби міжнародної стратегії і координації магистрату міста Відень Андреас Лаунер. — Нас також цікавить туризм, будівництво та нерухомість, фінансовий сектор".

Головний архітектор Києва Сергій Целовальник підкреслив, що Києву ці-

каво було б ознайомитись з напрацьованими концепціями міста-побратима щодо охорони до історичної спадщини, використання природного потенціалу островів та транспортної інфраструктури.

Заступник голови КМДА Леонід Новохатько зауважив, що попереду багато роботи з підготовки до заходу. "Ми зустрілися з делегацією з Відня, щоб почути їх побажання щодо цієї події. Міська влада докладе максимум зусиль, аби реалізувати всі висловлені пропозиції", — розповів "Хрещатику" Леонід Михайлович. За його словами, за останній рік стосунки між двома столицями помітно активізувалися. У квітні цього року голова КМДА Олександр Попов з робочим візитом відвідав Відень. Мер австрійської столиці Міхаель Хойпль під час Євро-2012 теж завітав до Києва •

У номері

У столиці пройде загальноміський шкільний ярмарок

18-19 серпня на Хрещатику відбудеться продаж товарів шкільного асортименту з різних регіонів України

СТОР. 2

Цьогорічна виставка квітів пройде за мотивами народних казок

Помилуватися чудовими квітами в Печерському ландшафтному парку можна буде до 9 вересня

СТОР. 2

ФДМУ продає акції Київського мотоциклетного заводу

Початкова вартість пакета становить 32,5 млн грн

СТОР. 3

Новини

Уряд збільшив грошові винагороди призерам Олімпійських ігор

Спортсменам України — чемпіонам, призерам XXX Олімпійських ігор та їх тренерам збільшено грошові винагороди. Так, за здобуте I місце виплачуватимуть \$125 тис. (зі 100 тис.), за II місце — \$80 тис. (з 75 тис.), за III місце — \$55 тис. (з 50 тис.). Таку ж суму отримають їх тренери. Відповідну постанову "Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету міністрів України від 27 січня 2010 р. № 91" ухвалив уряд на вчорашньому засіданні. Кошти виплачуватимуть за рахунок державного бюджету •

Місія МВФ оцінить Україну у вересні

Представники Міжнародного валютного фонду відвідають Україну у вересні для проведення оцінки бюджетної політики країни на 2013 рік. Про це сказано в повідомленні прес-служби першого віце-прем'єр-міністра Валерія Хорошковського. Днями у Вашингтоні Хорошковський провів зустріч із директором-розпорядником МВФ Крістіною Лагард, під час якої сторони обговорили пріоритети співробітництва в рамках програми stand by, а також виконання Україною державного бюджету на 2012 рік. "Україна реалізувала майже всі взяті на себе зобов'язання. Водночас підвищення тарифів на газ і тепло для населення й підприємств комунального сектора без всеосяжного комплексного реформування відповідних галузей національної економіки не дасть бажаного результату", — зазначив перший віце-прем'єр. Нагадаємо, що рада директорів МВФ позитивно оцінила реформи, проведені в Україні, а також досягнуту в державі цінову стабільність. МВФ допускає поновлення кредитування України в рамках програми stand by, однак найбільш імовірним строком поновлення кредитування вважається кінець року •

Кабмін ініціює створення програми будівництва багатофункціональних спорткомплексів

Прем'єр-міністр Микола Азаров доручив Міністерству освіти і науки, молоді та спорту та Міністерству фінансів розробити програму будівництва багатофункціональних спорткомплексів. Про це він повідомив на засіданні уряду. Зі слів прем'єра, програма повинна передбачати будівництво спортивних центрів зі стадіонами та басейнами. "Спортсмени підтримали ідею. Давайте почнемо її розробляти. Доручаю Міністерству освіти і науки, молоді та спорту разом з Міністерством фінансів та іншими міністерствами і відомствами створити таку загальнонаціональну програму", — сказав Азаров. Він підкреслив, що необхідно приділяти більше уваги вихованню й підготовці молодих спортсменів, повідомляють Українські новини •

Найбільша кількість абонентів інтернет-провайдерів припадає на Київ

У квітні-червні кількість абонентів інтернет-провайдерів збільшилася на 4,3% або на 184,973 тис. порівняно з першим кварталом поточного року — до 4 638,651 тис. Про це сказано в повідомленні Державної служби статистики. Найбільша кількість абонентів інтернет-провайдерів припадає на Київ — 1 262,727 тис. або 27,22% від загальної кількості. Друге місце за кількістю абонентів інтернет-провайдерів посідає Одеська область — 798,891 тис. або 17,22% від загальної кількості, третє місце — Донецька область (322,743 тис. або 6,96%), четверте місце — Харківська (232,942 тис. або 5,02%) •

МІСТО

Новини

У столиці пройде загальноміський шкільний ярмарок

18-19 серпня на Хрещатику відбудеться загальноміський ярмарок з продажу товарів для школярів, де будуть представлені підприємства торгівлі, легкої промисловості міста та постачальники товарів шкільного асортименту з інших регіонів України. Відповідне розпорядження підписав голова КМДА Олександр Попов. Крім того, як повідомляє ГУ внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, у період з 18 серпня до 9 вересня у рамках традиційних районних ярмарків з продажу сільськогосподарської продукції буде передбачена торгівля товарами для школярів. Слід зауважити, що під час загальноміського ярмарку 18 серпня з 12.00 до 14.00 Головним управлінням культури та Головним управлінням освіти і науки буде організовано виступ дитячих колективів народного творчості. У всіх районах міста з 1 серпня до 9 вересня також пройдуть ярмарки з продажу товарів шкільного асортименту ●

Суд повернув місту земельну ділянку вартістю 28 млн грн

Господарським судом м. Києва 31 липня 2012 р. задоволено позовну заяву прокуратури Дарницького району столиці та повернуто київській громаді земельну ділянку площею 1 га (вартістю 28 млн грн) на вул. Архітектора Вербицького. Про це повідомляє прес-служба столичної прокуратури.

Встановлено, що Київрадою у 2007 році було надано ТОВ “Компанія Елегантбуд” земельну ділянку в оренду строком на 5 років для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового будинку з об’єктами соціально-побутового призначення та паркінгами. Прокурорська перевірка показала, що товариством будівництво не розпочато, натомість на зазначеній земельній ділянці знаходиться автостоянка ●

Київський вокзал з аеропортом з’єднає Повітряний експрес

Швидкісну електричку Повітряний експрес, що курсуватиме від Центрального залізничного вокзалу до аеропорту “Бориспіль”, почнуть будувати в жовтні цього року. Перші пасажирки зможуть скористатися її послугами у 2014 році. У Держінвестагентстві зазначили, що проект коштуватиме \$372 млн. “У жовтні плануємо розпочати роботи. Вже все узгоджено з інвестором, розробляється проектна документація”, — зазначив керівник проекту Повітряний експрес Сергій Михальчук. Фахівці прогнозують, що швидкісна електричка окупиться через 8-10 років ●

Цифра дня

2 064 061 400

гривень склав оборот столичного ресторанного господарства з урахуванням як підприємств-юридичних осіб, так і фізичних осіб-підприємців за січень-червень поточного року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Громадські організації інвалідів вибрали свого кандидата до парламенту

30 липня відбулися збори Координаційної ради міських громадських організацій Києва, члени якої einstайно ухвалили рішення про підтримку висунення Алли Шлапак, лідера ГР “Соціальна справедливість”, голову постійної комісії Київради з питань гуманітарної політики, кандидатом в народні депутати України в одномандатному виборчому окрузі. За словами Василя Назаренка, голови Координаційної ради, до її складу входить 36 організацій, які загалом об’єднують близько 40 тис. киян з інвалідністю. “Ми знаємо Аллу Шлапак уже не перший рік. Кожен із членів наших організацій чудово усвідомлює, що без змін на вищому державному рівні скрутне становище, в якому перебувають люди з інвалідністю, буде тільки погіршуватися. А тому, щоб забезпечити зміни на краще, у законодавчих органах влади нам потрібні люди, які добре розуміють специфіку наших проблем, і найголовніше — спроможні їх вирішувати. Роки співпраці з Аллою Шлапак довели, що ми можемо довіряти цій людині і як громадянину, і як політику”, — пояснив рішення Василь Назаренко.

Нагадаємо, що завдяки зусиллям Алли Шлапак у столиці для громадських організацій інвалідів були переглянуті умови оренди — згідно внесених змін до Положення про оренду майна територіальної громади м. Києва, тепер вони сплачують за орендовані приміщення суму в межах однієї гривні на рік ●

Цьогорічна виставка квітів пройде за мотивами народних казок

В кінці серпня в Києві пройде традиційна виставка квітів, яка кожен рік збирає цілі натовпи шанувальників. Офіційне відкриття відбудеться 24 серпня, помілюватися чудовими квітами в Печерському ландшафтному парку, на Співочому полі можна буде до 9 вересня. Основним мотивом цієї виставки стануть українські народні казки. Шанувальників квітів будуть дивувати композиціями “Казка про Жар-птицю і Вовка”, “Ходить гарбуз по городу”, “Колосок” тощо. Всього на виставці буде представлено майже 2500 кв. м квітучих рослин ●

СЛУЖБА ДОПОМОГИ КИЯНАМ "Call-центр"

Дізнавайся про

день проведення ярмарків у твоєму районі

цікаві виставки

та інші актуальні події з життя Києва

Телефонуй за номером

15-51 (зі стаціонарного)

(044) 205-73-37 (з мобільного)



Київ двоколісний

У наступному році у місті планують облаштувати веломаршрути протяжністю в 38 кілометрів



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Вже другий місяць столичні шанувальники двоколісних опробовують нову велодоріжку вздовж проспекту Бажана

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Автозатори та забруднене повітря вже стали звичайним явищем для мешканців мегаполісів. Та з кожним роком зростає кількість людей, які для пересування містом вибирають інший, більш екологічний та доступний транспорт — велосипед. Кількість велосипедистів щороку зростає і в столиці, наразі їх уже десятки тисяч. Тож столична влада вирішила подбати про належне пересування містом людей, які обирають двоколісний транспорт.

Першим пілотним районом, де активно почали створювати велодоріжки, став Дарницький, до якого входять житлові масиви Осокорки, Позняки та Харківський. Так під час масштабної реконструкції проспекту Бажана вздовж пішохідних доріжок була облаштована окрема смуга для руху велосипедистів протяжністю близько 20 км. Аби мінімізувати можливі конфлікти з

власниками авто та травматичні ситуації з пішоходами, вона була пофарбована у червоний колір. Діє ця велосипедна доріжка вже майже два місяці та користується чималою популярністю серед місцевих мешканців.

“Пересуватися тут стало значно легше, адже тепер не доводиться маневрувати ні між пішоходами, ні між машинами. Я впевнений, що це до-

зволить значно скоротити кількість травмувань велосипедистів. Добре було б, якби такі доріжки з’явилися і у інших районах міста”, — розповів “Хрещатику” Вадим, велосипедист з 20-річним стажем.

Наразі, окрім проспекту Бажана, нові велодоріжки збудовані вздовж Дніпровської набережної, вулиці Здобунівської та проспекту Григоренка. У планах влади прокласти їх багатьма вулицями Дарницького району, а також утворити велокільце. Паралельно створюватимуть і пішохідні маршрути.

Зазначимо, що напрямок розвитку інфраструктури для велосипедистів включений до Стратегії розвитку Києва до 2025 року. Голова КМДА Олександр Попов неодноразово підкреслював важливість створення у столиці гідних умов для громадян, які пересуваються

"Мала опера" збереже своє функціональне призначення

Фахівці до кінця тижня визначать її охоронну зону

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Старовинна будівля Лук’янівського народного будинку, яка більш відома пересічним киянам як “Мала опера”, була збудована ще у 1901 році. За час існування об’єкта тут розміщувались: бібліотека, чайна, вечірні класи, кіно-театр, “робітничий театр”, а до 2005 року — клуб трамвайників. Наразі земельна ділянка, де знаходиться “Мала опера”, передана в оренду компанії “Будхол”. Сама ж будівля залишається окрасою Лук’янівської площі. Днями члени Консультативної ради ГУ охорони культурної спадщини обговорювали питання визначення території пам’ятки та її охоронної зони. На цьому засіданні був також представлений проект реконструкції столичного ЦУМу.

Наразі Лук’янівський народний будинок є пам’яткою архітектури місцевого значення. Це двоповерхова споруда, під якою є ще два підземні поверхи. За словами заступника гендиректора з наукової роботи Київського науково-методичного центру по охороні, реставрації та ви-

Фахівці пропонують два можливі варіанти збереження будівлі: це реставрація існуючого приміщення з перетворенням його на концертний зал чи кінотеатр або ж реконструкція та створення у ньому “Малої опери”



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Наразі Лук’янівський народний будинок є пам’яткою архітектури місцевого значення

користанню пам’яток історії, культури і заповідних територій Галини Савчук, першочергове завдання, яке стоїть перед фахівцями, — визначити територію пам’ятки та її охоронної зони. Свою роботу фахівці установи планують завершити до кінця цього тижня. Це дозволить в подальшому не лише зберегти в належному стані будівлю, а й створити

умови для її оптимального сприйняття.

Обговорили на засіданні Консультативної ради і подальше майбутнє споруди. Фахівці пропонують два можливі варіанти — це реставрація існуючого приміщення з перетворенням його на концертний зал чи кінотеатр або ж його реконструкція та створення у ньому “Малої опери”. Опоненти останнього рішення зазначають, що в такому випадку відновлена будівля втратить свою історичну цінність. На сьогоднішній дискусії з цього приводу тривають.

Як повідомив “Хрещатику” представник ТОВ “Будхол”, компанія

готова відреставрувати будівлю за власні кошти. За його словами, попередні домовленості з містом уже існують. “Нами розроблені передпроектні пропозиції, і згодом вони будуть надані на узгодження до міськради. Поки що ми хочемо чітко визначити межі охоронних зон та сподівачемося, що вони не внесуть суттєвих змін до наших планів”, — зазначив представник ТОВ “Будхол”.

Окрім того, на засіданні розглянули проект реконструкції столичного ЦУМу. Після дискусії щодо майбутнього вигляду споруди, фахівцями було прийняте рішення — відправити проект на доопрацювання ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР

Щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії KB №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-Б
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове.

Рукписи не рецензуються і не повертаються.

Матеріали зі знаком та від рубрики “Конфлікт” друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”.

Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 25559

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Банки пропонують універсальні сервіси

Вони дозволяють клієнту погасити кредит, відкрити депозит, або сплатити за покупки та послуги

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Українські банкіри пропонують споживачам “комплексні продукти”. Йдеться про “пакетні” послуги, які вміщують в собі цілий спектр фінансових сервісів. Але головне, що ними клієнт може скористатися майже в автоматичному режимі. “Хрещатик” з’ясував, чи дійсно така послуга заощадить гроші своєму власникові в порівнянні з використанням “пакетних” продуктів окремо.

Корпоративний сегмент

Банкіри почали впроваджувати тарифні пакети в період кризових явищ в економіці переважно для корпоративних клієнтів та приватних підприємців. Пакетне обслуговування базується на тому, що за певну плату клієнт отримує набір послуг, які окремо не тарифікуються — їх вартість входить у вартість пакету. В залежності від рівня останній доповнюється послугами, які відповідають потребам клієнта.

“Пакетне обслуговування — це, перш за все, істотне зниження фінансових, адміністративних і тимчасових витрат клієнтів при спілкуванні з банком”, — зазначає “Хрещатику” директор департаменту роздрібного бізнесу ПАТ “Промінвестбанк” Андрій Карякін.

За словами керівника відділу просування програм мікробізнесу “Ерсте банку” Павла Самойлова, пакетні продукти для малого бізнесу передбачають набір послуг в рамках розрахунково-касового обслуговування. Такі пропозиції, як зазначає експерт, дають можливість оптимально підібрати продукт відповідно до вимог та потреб клієнта. А вибір тарифного пакету в першу чергу залежить від особливостей ведення бізнесу.

“Деякі підприємці мають необхідність лише в елементарних операціях, наприклад, в знятті готівки. Втім, якщо бізнес має доволі великі обороти та постійну необхідність в конвертації валюти, здійсненні переказів коштів (наприклад, в роботі



з постачальниками), веденні зовнішньоекономічної діяльності, прийомі готівкових платежів, розміні коштів, інкасації та інших послуг, ми пропонуємо більш комплексний продукт”, — повідомив “Хрещатику” Павло Самойлов.

Експерт зауважив, що основним критерієм при виборі клієнтом пакетного обслуговування є не соціальний статус, а характерні особливості ведення його бізнесу та необхідний перелік послуг — клієнт обирає найбільш вигідний та оптимальний для себе варіант серед пропозицій банків.

“Слід зазначити, що особливості нового податкового кодексу змусили багатьох підприємців, які завжди працювали з готівкою, зіткнулися з необхідністю відкриття поточного рахунку в банку. Також законодавчі заходи зобов’язали окремі сфери бізнесу здійснювати свою діяльність через поточні рахунки — це стосується, наприклад, продавців підакцизних товарів”, — додав Павло Самойлов.

Комплексні сервіси для населення

Якщо раніше “пакетні” моделі обслуговування стосувалися більше підприємств і VIPів, то тепер ринок повернувся в бік населення — банки вивели сюди буквально всю лінійку фінансових продуктів. І, головне, вони мають попит.

Пакетне обслуговування — це, перш за все, істотне зниження фінансових, адміністративних і тимчасових витрат клієнтів при спілкуванні з банком

Більшість людей користуються в повсякденному житті фінансовими послугами: поповнення рахунків здійснюється через термінали; переказ грошей — на пошти чи у будь-якому відділенні банку; сплата за комунальні послуги — в касі. Більше того, клієнту, в погоні за кращими умовами, часто доводиться отримувати заробітну плату, оформляти кредити або відкривати депозити в різних банках. Відповідно, це забирало чимало часу і сил.

Саме ці проблеми можна вирішити, скориставшись банківськими пакетними продуктами, зазначають експерти. Адже всі, перераховані вище, дії можна реалізувати, не відходячи від комп’ютера або мобільного телефону. Зробити це можна самостійно і методом автоматичного зарахування на потрібні рахунки платежів на початку кожного місяця. Навздогін до цього банкіри пропонують платіжну карту, бонуси, знижки та інші акції для постійних клієнтів.

Банкіри кажуть, що основні вигоди пакетів для населення такі: зниження загальної вартості обслуговування (клієнт може заощадити мінімум 20-30 % витрат, які довелося б платити при використанні окремо кожної послуги), отримання знижок на додаткові послуги і сервіси банку та зовнішніх організацій, зменшення терміну банківського обслуговування та оформлення додаткових послуг (один договір на весь пакет послуг) тощо.

“Пакетні продукти цікаві як для споживача, так і для банку, перш за все тим, що об’єднують в собі кілька найбільш актуальних продуктів і сервісних пропозицій. Банк відштовхується від потреби клієнта, а відповідно, в пакет включаються продукти і послуги, які цікаві певним групам населення. Таким чи-

ном клієнт отримує повний спектр необхідних товарів і послуг за оптимальну ціну, а банк — клієнта, якому цікаво користуватися цим набором”, — пояснюють в “Промінвестбанку”.

Як зазначив Андрій Карякін, його банк впровадив пакет послуг — “ПІБ: Все в одному” влітку цього року. З його слів, це один з перших кроків у напрямі оновленої моделі роздрібного бізнесу. “Користування нашим пакетом передбачає заохочення та винагороду клієнтів за розширення співпраці. Це відбувається, зокрема, шляхом повернення в автоматичному режимі формально утриманих комісій, можливістю отримання знижок на щомісячне обслуговування пакету, постійним розширенням переліку послуг та сервісів, що входять до пакету, інших привілеїв та бонусів”, — наголосив банкір.

Ціна пакетних послуг коливається сьогодні від 10 до 50 грн. на місяць. Експерти стверджують, що це небагато — якщо підрахувати оформлення та комісійні за цими видами послуг окремо, в “пакеті” виходить дешевше. Таким чином переваги від таких послуг отримують і фінансисты, і клієнти, якщо, звичайно, перелік послуг підібраний правильно. Водночас експерти акцентують — пакетні пропозиції вигідні банкам, тільки в тому випадку, якщо вони вигідні самим споживачам.

Зазначимо, що фінустанови постійно знаходяться в пошуку нових інструментів для заохочення клієнтів. Наприклад, пропонують власникам карт зняття коштів у банкоматах-конкурентах без комісій. Також в моді зараз подарункові карти для розрахунку в інтернеті. Деякі фінансисты мислять креативно і пропонують вибрати дизайн карти, знижки в магазинах або розіграші призів.

Вже зараз банкіри відзначають позитивну динаміку попиту на комплексне обслуговування з індивідуальним ухилом. Згідно з прогнозами аналітиків, до кінця поточного року більшість банківських пропозицій будуть комплексними і багатofункциональними. Приміром, в “Альфа-Банку” зазначають, що минулого року оформили 80 тис. “пакетних” угод, у планах на цей рік — збільшити їх до 120 тисяч ●

Бізнес по-київськи

Упорядник міських вулиць

Іван МАРЕК
“Хрещатик”



Всеволод Демченко

В це важко повірити, але, трохи більше, ніж сто років тому, київські вулиці ще не мали якісної бруківки. Кияни ходили та їздили переважно розбитими вулицями, викладеними каменем, або й зовсім без нього. Тож місто чекало, аби хтось зайнявся його дорогами. І така людина знайшлася — Всеволод Демченко, інженер, гласний Миської думи, мільйонер та домовласник. Про нього йтиметься у сьогоднішній рубриці “Бізнес по-київськи”.

Всеволод Якович Демченко народився в родині відомого українського письменника та етнографа. У 1893 році він закінчив 4-ту київську гімназію, а пізніше здобув освіту інженера в столичному Інституті інженерів шляхів сполучення. Свою кар’єру Демченко розпочав у 1899 році, займаючи посаду молодшого інженера будівельної контори Києво-Полтавської залізниці.

Налагоджені сімейні зв’язки, цупка бізнесова хватка та неймовірна енергія допомогли молодому підприємцю швидко увійти у найвищі владні кола тогочасного міста. Згодом Всеволод Демченко був обраний гласним Миської думи. Він декілька років очолював “мостову” комісію, яка опікувалась станом київських вулиць. Саме з його іменем пов’язана перебудова доріг у Києві. Демченко запропонував замість камінного булижника використовувати гранітні кубики, випробувані в Берліні та Гамбурзі. Асфальт, яким тоді покривали дороги у Європі, для київського рельєфу не підходив — його можна було укласти лише на рівних вулицях.

В 1908-1909 роках місто отримало мільйонну позику на бруккування вулиць. Демченко хвацько взявся за роботу, і за два будівельні сезони центр міста — Думська площа (теперішній Майдан Незалежності) Хрещатик, Олександрівська, Миколаївська, частково Фундуківська, Велика Васильківська та Володимирська вулиці були забруковані гранітними кубиками на бетонній основі.

Роботи проводились занадто швидкими темпами. Вулиці у центрі міста були вистиг перериті, на деяких тимчасово зупинено рух трамваїв, що, звичайно, викликало невдоволення у киян, які резонно зазначали, що ремонт можна було б провести не за два, а за 4-6 років. Та Демченко не зважав на подібні зауваження (можливо, через те, що мав підтримку від тодішнього мера міста Іполита Дякова).

Цікаво, що старий камінь, знятий з центральних магістралей, не викидали на смітник: його відвозили на околиці, де використовували для облаштування тамтешніх вулиць. У центрі міста викладали бруківку з великих кубиків (торцеву), а з малих (мозаїчну). Один квадратний сажень (понад 4,5 кв. м) торцевої бруківки коштував 50 рублів, мозаїчна була дешевша — 34 рублі. Чималі на той час кошти. Граніт для київської бруківки завозили зі Швеції, а для мошених мозаїки — з Волині.

Поки робітники викладали дороги нешесевими кубиками з граніту, пан Демченко встиг звести у місті три великих прибуткових будинки (два на вулиці Ольгинській і один — на Великій Житомирській, 25). Тож згодом підприємця звинуватили у розкраданні займу.

На той час Всеволоду Демченко належали декілька споруд у центрі Києва: на вулиці Лютеранській, 9, Мерінгівській, 7 (нині — Заньковецької), Єлизаветинській, 8-а (нині Пилипа Орлика, 3). Прибуткові будинки були обладнані за останнім словом техніки — з ліфтами, центральним опаленням, телефоном. Лише шестикімнатна “барська” квартира на вулиці Миколаївській, 17/1 здавалась на рік з попередньою платою в 5000 рублів. Тож можна собі уявити, які статки отримувач на той час господар. Крім того, він був багатим землевласником (згодом очолив Київську повітову земську управу). У Київському повіті, при хуторі Бабки, йому належало 1158 десятин землі (1262 гектари) та масток на Херсонщині.

Через скандал з бруківкою Всеволод Якович навіть виїхав на деякий час за кордон, аби уникнути критики з боку політичних опонентів. Хоча, завдяки “гранітній гарячці”, Київ став першим містом у Російській імперії, де з’явилися мошени кубиками вулиці, наприклад, в Москві та Одесі їх почали використовувати значно пізніше. Врешті цей скандал не завадив Всеволоду Демченко активно займатися бізнесом та політикою, його навіть було обрано депутатом Державної думи, і він деякий час працював у Санкт-Петербурзі. У Києві він був старостою Олександрівсько-Невської церкви, почесним попечителем київської 4-ї гімназії та членом правління КПІ.

У 1917 році під час чергових виборів опоненти знову пригадали йому про скандал з бруківкою, на що Демченко заявив: “Кубикова мостова стоїть уже дев’ять років, і всі кияни можуть наочно впевнитися, добре вона побудована чи погано”. У якості робіт можна пересвідчитися навіть зараз: на вулиці Архитектора Городецького бруківка збереглась до наших часів, переживши суцільну пожежу у 1941 році.

Всеволод Демченко практично увесь час перебував у вирі політичного життя. Після Лютневої революції він виконував обов’язки Київського повітового комісара Тимчасового уряду. А у 1918 році, коли місто захопили більшовики, його було жорстоко побито. Представники нової влади прийшли до Демченка, аби відібрати майно, а за несподобливість жорстоко “віджали”. Під час Гетьманату Всеволод Якович був активним членом Протофісу (Спілка промисловців, комерсантів, фінансистів та землевласників), пізніше він активно підтримував уряд Скоропадського. Та другого захоплення міста більшовиками (1919) бізнесмен чекати не став та емігрував. Відомо, що він мешкав в декількох європейських країнах, а помер у 1933 році в Італії ●

Ділові новини

Співробітництво зі Світовим банком триває

Перший віце-прем’єр-міністр Валерій Хорошковський упевнений, що активізація співробітництва зі Світовим банком (СБ) сприятиме ефективному впровадженню реформ в Україні. У ході свого візиту до США Хорошковський провів зустріч з директором-розпорядником Світового банку Шрі Мультані Індраваті, під час якої основну увагу сторони приділили питанням реалізації інвестиційних і системних проектів СБ в Україні. З його слів, успішна реалізація 11 інвестиційних проектів на загальну суму позик 1,72 млрд доларів дозволить українським підприємствам не тільки модернізувати засоби виробництва, але й залучити передові технології. Сторони також обговорили стан підготовки системних проектів розвитку, першочерговими з яких мають стати “Друга програмна позика на реабілітацію фінансового сектора” на суму 350 млн доларів і “Четверта позика на політику розвитку” на суму 500 млн доларів. Хорошков-

ський заявив, що, з огляду на прогрес у підготовці зазначених проектів, українська сторона готова разом із СБ здійснити необхідні кроки з метою їх реалізації найближчим часом, повідомляють Українські новини ●

Держземагентство продадо землі на півмільярда гривень

З початку 2012 року до бюджетів різних рівнів від продажу наділів несільськогосподарського призначення надійшло 503 млн грн, у тому числі до держбюджету — 50,2 млн грн. Про це йдеться у повідомленні прес-служби Державного агентства земельних ресурсів. Загалом за перше півріччя поточного року в Україні продано 1427 земельних ділянок несільськогосподарського призначення площею 1,2 тис. га вартістю 550 млн грн, з них на земельних торгах — 888 наділів площею 72,28 га вартістю 16,4 млн грн. Також на земельних торгах про-

дано прав оренди на 358 наділів площею близько 6,3 тис. га вартістю 24,1 млн грн ●

Анульовано понад 565 ліцензій на торгівлю тютюном та алкоголем

У першому півріччі поточного року працівники регіонального управління Департаменту САТ ДПС України у Києві виявили 91-е порушення з продажу алкогольних напоїв та тютюнових виробів особам, які не досягли 18-річного віку, а саме 63 факти продажу тютюнових виробів та 28 випадків реалізації неповнолітнім алкогольних напоїв. За вказані правопорушення підприємці оштрафовано на 619 тис. грн та анульовано 52 ліцензії на право роздрібної торгівлі цигарками, а також 19 — на торгівлю алкогольними напоями. Станом на 1 липня столичні підприємці оформили близько 4 800 ліцензій на роздрібну торгівлю алкоголем та тютюном. За невнесення чергового платежу було призупине-

но дію 581 дозволів, а 565 були анульовані (втратити ліцензію можна за несплату чергового платежу за неї протягом 30 днів від моменту її призупинення). Загалом за 6 місяців у Києві відплати за дозволи на право роздрібної торгівлі алкоголем та цигарками до держбюджету надійшло понад 35 млн грн ●

ФДМУ продає акції Київського мотоциклетного заводу

Фонд держмайна виставив на конкурс 90,8 % акцій Київського мотоциклетного заводу. Початкова вартість пакета становить 32,5 млн грн. Конкурс відбувається 22 серпня об 11.00 у приміщенні ФДМУ. Умови конкурсу передбачають збереження основних видів діяльності заводу, недопущення виникнення нової простроченої заборгованості по платежах до бюджетів, внесення інвестицій у розмірі не менше 2,7 млн грн на розвиток підприємства. Крім цього, поку-

пець зобов’язаний забезпечити погашення заборгованості з виплати дивідендів, нарахованих на корпоративні права держави за минулий рік у сумі майже 4 млн грн, перерахувавши їх до держбюджету. Додаткові умови конкурсу передбачають, що покупець повинен мати досвід економічної діяльності з виробництва мотоциклів, деталей до них. Статутний капітал мотоциклетного заводу становить 32,5 млн грн, номінал акцій — 1,2 гривні. Нагадаємо, що основний вид діяльності підприємства — виробництво мотоциклів. Продукція на 90 % реалізується в Україні, 10 % експортується ●

ДАІ пропонує закупити 200 приладів для фотофіксації

Іх хочуть встановити для контролю правил дорожнього руху в 1143 місцях концентрації ДТП. Про це заявив заступник начальника управління ДАІ МВС України Володимир Резніков. “В Україні на сьогоднішній день

1143 місця концентрації ДТП. На першому етапі було б бажано контролювати встановлення камер в цих місцях замість співробітників ДАІ. Для того, щоб люди елементарно не порушували правила дорожнього руху. Як тільки на законодавчому рівні буде прийнято рішення і можна буде впровадити систему фотофіксації мотоциклів, деталей до них”, — сказав Резніков. Якою буде вартість обладнання посадовець не зазначив ●

Уряд збільшив статутний фонд “Укргідроненерго” до 5,9 млрд грн

Кабмін вирішив збільшити статутний фонд енергогенеруючої компанії “Укргідроненерго” на 1 млрд гривень до 5,9 млрд за рахунок випуску нових акцій, які будуть оплачені за рахунок облігацій внутрішньої державної позики. Про це сказано в розпорядженні уряду № 512. ОВДП випускаються зі строком обороту 3 роки й ставкою доходу не вище 9,9 % ●

TV-БАЧЕННЯ



Кінопрем'єри тижня

"Третій зайвий"



Колись в дитинстві
головний герой
(Марк Уолберг) мрі-
яв, щоб його улюб-
лений плешевий
ведмедик навчився
розмовляти — і од-
ного разу його мрія
збулася. Друзьба
у той час, як хлопчє-
вий ведмедик охоче під-
йому потрібно,— це
як друга, і міняти цей
к енергійна піарниця
двоювати у ведмедя
що незабаром Теду
огодило надіти піджа-
кет

"4:44. Останній день на Землі"

Психологічна драма, знята іменитим режисером Абелем Феррарі. Герої Шейнін Лі і Віллама Дефо — закохана пара, яка мешкає в дизайнерському пентхаусі на Манхеттені. Обидва щасливі: він — успішний дизайнер, вона — легендарна актриса. І тут весь світ дізнається, що завтра, рівно о 4:44, людство назавжди припинить своє існування. Головні герої не мають наміру піддаватися жаху і паніці, вони бажають прожити призначений їм час повнокровним життям, встигнувши те, на що зазвичай не вистачає часу, і насолоджуючись останніми хвилинами буття ●



"Джунглі: в пошуках Марсупіламі"



Знаменитий телеведучий Ден Ледервальд (Алан Шаба, "Астерікс і Обелікс: Місія Клеопатра") відправляється в таємничу країну Паломбо на пошуки авантюриста Командора, а знаходить найзагадковішу істоту на Землі — рудого і пухнастого, сумчастого звіра Марсупіліамі. Тварина якесь пов'язана з таємницею вічної молодості, тому на неї оголошено справжнє полювання. Мандрівникам потрібно врятувати істоту від божевільних вчених, злих бракон'єрів, усяляких диктаторів та інших напастей, що чатують в джунглях. Легендарного звіра, улюбленця французьких дітей, в 1950-х роках придумав художник Андре Франкен. Відмінна риса звіра — довгий восьмиметровий хвіст ●

РОЗПОРЯДЖЕННЯ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

Про визначення місць у людних місцях м. Києва та обладнання стендів, дощок оголошень для розміщення матеріалів передвиборної агітації партій, кандидати у депутати від яких зареєстровані в загальнодержавному окрузі, та кандидатів у депутати в одномандатних округах при проведенні виборів народних депутатів України

Розпорядження № 130 від 27 липня 2012 року

Відповідно до частини одинадцятої статті 68, частини восьмої статті 69 Закону України “Про вибори народних депутатів України”, з метою забезпечення відкритості та прозорості у процесі підготовки і проведення у 2012 році виборів народних депутатів України, зокрема проведення передвиборної агітації:

1. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) визначити на території міста Києва місця та обладнати стенди, дошки оголошень у людних місцях для розміщення передвиборної агітації в термін до 8 серпня 2012 року.
2. Районним в місті Києві державним адміністраціям спільно з Головним управлінням контролю за благоустроєм виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити благоустрій прилеглих територій місць розташування матеріалів передвиборної агітації.
3. Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити охорону та громадський порядок біля спеціальних місць та стендів, дощок оголошень у людних місцях, де буде розміщено матеріали передвиборної агітації.
4. Управлінню преси та інформації виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) організувати широке інформування населення м. Києва щодо місць розміщення матеріалів передвиборної агітації.
5. Це розпорядження офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради "Хрещатик".
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Заступник міського голови – секретар Київградки
Г. Герера

Заступник міського голови-секретар Київради
Г. Герега

Новини телеканалів

"1+1" запустить "Мій зможє-2" з Катєю Осадчою

“1+1” розпочав кастинг на другий сезон шоу “Мій змове”. Ведучим шоу залишаться Андрій Доманський, а його напарницею замість Віри Брежнєвої стане Катерина Осадча. Прем’єра шоу “Мій змове” на “1+1” відбулася 13 лютого 2011 року. Проект створюється за голландським форматом My Map Can. У грі чотири пари ведуть боротьбу за грошовий приз. Чотири жінки разом із ведучою за столом казино витягують карти із завданнями для своїх чоловіків та роблять ставки. Та чи зможе він пройти через це випробування? ●

"Інтер" готує на осінь нові жіночі програми

Продюсер телеканалу "Інтер" Оксана Панасівська працює над запуском двох нових проєктів каналу — шоу під робочою назвою "Повернутися у весілля вбрання" з гімнасткою Катериною Серебрянською та жіночий телевізійний журнал з модельєром Андре Таном. "Повернутися у весілля вбрання" — це формат-шоу (існують бельгійська та американська версії). "Катерина Серебрянська — ідейний натхненник і ведуча", — повідомила пані Панасівська. Невдовзі стартують зйомки програми. Це має бути реаліті, яке допоможе налагодити сімейне життя парам із зайвою вагою, щоб вони змогли знову надягти своє весілляне вбрання.

Жіночий тележурнал з Андре Таном буде двогодинною програмою для денного слоту з кількома рубриками (від стосунків до порад у кулінарії та мейкапі), де можливі співведучі. Це власна розробка каналу. Обидва проекти плануються на осінній телесезон ●

**"ТСН. Особливе" та нічний випуск
ТСН повертаються в ефір**

30 липня програми "ТСН. Особливе" та нічний випуск ТСН повертаються в ефір "1+1". Про це повідомляє прес-служба каналу. "ТСН. Особливе" виходитиме о 17.45. Нагадаємо, до відпустки програма транслювалась о 18.00. "ТСН. Особливе" подає новини широкої тематики, окрім "негативних емоцій". Ведуча Соломія Вітвицька розмовляє з політиками, віп-персонами. Підсумкові новини дня з Олією Борисою, як і до відпустки, виходитимуть близько опівночі. ●

ПОНЕДІЛОК 6 СЕРПЕНЬ

ТРК Київ	0.30 Олімпіада-2012. Важка атлетика	15.35 Щирі серце визнання	9.25 Спорт	5-й КАНАЛ	СТБ	РТР ПЛАНЕТА	19.25 Т/с "Профіль вбивці"	22.00 Т/с "Три сестри"
6.00, 8.45, 11.05, 17.40 Мультяндія	2.00 Олімпійські ігри. Дойджест дня	16.00 Федеральний суддя	9.30 Анекдоти по-українськи	10.00 Т/с "Далекобійники"	6.00 Документальний детектив	5.00 Ранок Росії	20.25 Т/с "НС."	22.40 Т/с "Жіноча ліга"
7.25, 2.25 Київ. Музика	2.35 Олімпіада-2012	17.00 Події. Спорт	12.20 Х/ф "Завтра не помре ніколи"	12.20 Х/ф "Завтра не помре ніколи"	6.50 Т/с "Комісар Рекс"	9.05 Кінато сміху	Надзвичайна ситуація"	23.00 Х/ф "Тому що я так хочу"
8.00, 10.15 СТН. Спорт. Гижневик	4.35 М/с "Сандокан"	17.15 Критична точка	12.45 Факти	8.25, 18.50, 23.35, 0.30, 3.25, 4.25 Час спорту	8.50 Неймовірна правда про зірок	10.00 Вісті	22.15 Сьогодні	1.00 Нічне життя
13.20, 23.45 Громадська приймальня	1+1	18.00 Т/с "Ефросинія-2"	12.55 Спорт	0.30, 3.25, 4.25 Час спорту	9.50 Х/ф "Любов на два полюси"	10.30 Місцевий час. Вісті. Москва	22.40 Т/с "Москва. Три вокзали"	3.35 Мобільні розваги
15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.45, 1.35 СТН	6.30 ТСН	19.00 Події	13.00 Х/ф "Завтра не помре ніколи"	6.50, 8.40, 23.45, 0.40, 2.55, 3.35, 4.35 Огляд преси	11.55 Т/с "Тетянин день"	10.50 Вісті. Чергова частина	0.30 Т/с "Глухар. Продовження"	3.50 Нічне життя
15.10, 23.20, 2.00, 5.25 Дивіться, хто прийшов	7.30 М/с "Тімон і Пумба"	19.15 Події. Спорт	15.00 Т/с "Прокурорська перевірка"	7.00—21.00 Час новин (щодогини)	13.55 Російські сенсації. Серце Люсі.	11.30 З новим домом!	2.20 Т/с "Прокурорська перевірка"	2+2
15.40 Прогулянки містом	8.00 Т/с "Дайшники"	19.20 Говорить Україна	16.15 Т/с "Далекобійники"	2.10—21.00 Час новин (щодогини)	13.55 Російські сенсації. Серце Люсі.	12.15 Про найголовніше	3.25 Серед білого дня	6.00 М/с "Галактичний футбол"
16.10 В центрі уваги	9.50 Х/ф "Степові діти"	20.00 Т/с "Катина Любов-2"	18.45 Факти. Вечір	7.10, 8.15, 22.25, 23.20, 0.15, 3.15, 4.15 Бізнес-час	14.55 Битва екстрасенсів	13.30 Місцевий час. Вісті. Москва	4.20 Центр допомоги "Анастасія"	10.Інопланетна надсила-2"
18.10, 22.00 Т/с "Стеж за мною"	14.05 Х/ф "Службовий роман"	22.00 Х/ф "Неймовірний Халк"	19.20 Спорт	7.20 Автопілот-новини	16.00 Все буде добре!	13.50 Вісті. Чергова частина	ТЕТ	8.00 Зі всіх гармот
19.20, 20.50 Міська вартя	17.45 ТСН. Особливе	0.10 Т/с "Мерсі"	19.25 Надзвичайні новини	7.30 Ранок із зіркою	18.00 Вікно. Новини	14.50 Люблю, не можу!	6.00 Дізнайся як	9.00 ДАІ. Дорожні війни
19.25, 1.10 Столиця	18.25 Т/с "Вольф Мессинг. Людина, яка бачила криз час"	1.10 Т/с "Помадні джунглі-2"	20.15 Т/с "Морські дияволи"	7.55, 8.35 Трансмісія-новини	18.10 Неймовірна правда про зірок	15.00 Т/с "Ефросинія. Продовження"	6.15 Дім-2	9.45 Забійне відео
21.25 Горяча лінія "102"	19.30 ТСН	2.00 Х/ф "Королівство"	22.40 Т/с "Прокурорська перевірка"	9.10, 19.20 Інвест-час	19.10 Т/с "Сімейний будинок"	16.00 Вісті	7.05 Мультизек з Лунтиком	10.50 Божевільне відео по-українськи
Перший. ЕРА	20.15 Х/ф "Термінатор"	3.40 Події	23.55 Т/с "Особливо небезпечний"	9.20, 13.20, 14.20 5 елемент	20.15 Куб	16.30 Місцевий час. Вісті. Москва	7.35 Лентяєво	11.35—14.50 Х/ф "Чоловічий сезон"
6.00 Доброго ранку, Україно!	22.45 Х/ф "Пригадати все"	3.55 Події. Спорт	0.55 Спорт	10.30 Велика політика	22.00 Вікно. Новини	16.55 Т/с "Інститут шляхетних дівчат"	8.20 Мультизек з Лунтиком	15.55 Гасниці світу
6.03 Ранкова молитва	1.10 ТСН	4.00 Критична точка	1.00 Надзвичайні новини	11.20, 12.15 Час інтерв'ю	22.25 Детектор брехні	17.50 Прямий ефір	8.50 Т/с "Кремлівські курсанти"	17.00 Сні — розшифровка майбутнього
6.05, 7.00, 8.00 Новини	1.25 Х/ф "Морська прогулянка"	5.20 Т/с "Висяки-2"	2.00 Т/с "Дружини футболістів. Додатковий час"	15.15 Вперед, на Олімп!	23.25 Паралельний світ	18.40 Місцевий час. Вісті. Москва	9.50 Т/с "Всі жінки — відьми"	18.00 Зі всіх гармот
6.10, 7.05, 8.05 Спорт	3.05 Х/ф "Білявки в законі"	НОВИЙ КАНАЛ	2.25 Факти	16.15 Мотор	0.45 Т/с "Доктор Хаус"	19.00 Вісті	10.50 Т/с "Бевеерлі-хіллз 90210. Нове покоління"	19.00 Зобійне відео
6.20 Православний календар	4.20 Т/с "Щоденник доктора Зайцевої"	4.20 Т/с "Останній акорд"	2.55 Т/с "Кістки-5"	17.25, 4.40 В кабінетах	1.35 Т/с "Комісар Рекс"	19.30 Т/с "Самара"	11.45 Т/с "H ₂ O— просто додай води"	19.50 Божевільне відео по-українськи
6.25 Зоголовки	5.10 Т/с "Вольф Мессинг. Людина, яка бачила криз час"	5.05 Т/с "Бунтівний шлях"	4.35 Світанок	18.15, 3.40 Територія закону	3.05 Вікно. Спорт	20.20 Т/с "Темниці слідства"	12.10 Богиня шопінгу	21.00 Новини 2+2
6.30 Від першої особи	ІНТЕР	5.50 Т/с "Дружна сімейка"	ТОНІС	19.30, 20.10, 21.10, 1.00, 5.15 Час. Підсумки дня	3.15 Х/ф "Агестат зрілості"	22.15 Д/ф "Вірність підранка. Микола Губенко"	12.45 Твоя маму!	21.15 Просторт
6.50 Господар в домі	5.00 Т/с "Маршрут милосердя"	6.30 Очевидець. Смішно до болю	6.00 Світ за тиждень	21.40, 4.00 Час-тайм	4.45 Нічний ефір	22.15 Д/ф "Вірність підранка. Микола Губенко"	13.20 Одна за всіх	21.20 Т/с "Втеча"
6.55 Невідоме від відомих	6.25 Т/с "Відкритий, це я"	9.05 Т/с "Світлофор"	6.25 М/ф	22.00, 2.30 Податковий щоденник	ОРТ-Україна	23.05 Т/с "Детективне агентство "Іван та Мар'я"	13.45 Т/с "Маргоша"	23.40 Т/с "Секретні матеріали-5"
7.10 Країна online	9.50 Т/с "Бридче каченя"	10.20 Т/с "Тотусеві доньки"	6.35 Ф-стиль	23.00, 3.00, 5.00 Час новин	5.00 Новини		13.20 Одна за всіх	0.40 Просторт
7.15 Техноера	4.20 Т/с "Щоденник доктора Зайцевої"	13.30, 14.35 Kids' Time	7.00 Країна пород	23.25, 0.25, 3.20, 4.20 Crime news	5.05 Добрий ранок	0.00 Т/с "Пригоди Шерлока Холмса і доктора Ватсона"	13.45 Т/с "Кремлівські курсанти"	0.45 Т/с "Секретні матеріали-5"
7.30 Голос народу	5.10 Т/с "Вольф Мессинг. Людина, яка бачила криз час"	13.35 М/с "Пригоди Джекі Чана"	8.00 Соціальний статус	НТН	9.00 Новини	1.25 Свідки	14.45 Т/с "Кремлівські курсанти"	1.45 Т/с "На краю Всесвіту"
7.35 Темо дня	ІНТЕР	14.45, 15.45 Teen Time	9.00 Т/с "Брати"	6.00 Легенди кримінального розшуку	9.15 Контрольно закупівля	2.15 Новини культури	15.45 Чортиці в спідницях	2.45 Т/с "Повелитель звірів"
7.45 М/ф	5.00 Т/с "Маршрут милосердя"	14.50 Т/с "Друзі"	10.00 Алло, лікарю!	6.35 Х/ф "Лінія смерті"	9.45 Жити здорово	2.35 Д/ф "Вірність підранка. Микола Губенко"	16.20 Одно за всіх	
8.20 Експерт на зв'язку	6.25 Т/с "Відкритий, це я"	15.50 Т/с "Світлофор"	11.15 Х/ф "Спокуса Дон Жуана"	8.30 Провода життя	10.55 Модний вирок	3.20 Т/с "Інститут шляхетних дівчат"	16.45 Т/с "Хто в домі господар?"	
8.40 Корисні поради	9.50 Т/с "Бридче каченя"	16.55 Т/с "Не народися вродливою"	14.30 Будь в курсі	9.00 Д/с "Православні святи"	12.00 Новини	4.05 Т/с "Ефросинія. Продовження"	17.25 Т/с "Моя прекрасна няня"	Плюс плюс
9.00, 21.00 Підсумки дня	13.45 Слідство вели...	17.50 Т/с "Воронини"	15.00 Соціальний пульс	10.00 Т/с "Каменська-2"	14.20 Розуміти. Пробачити		18.55 Бардак	7.00, 12.30, 14.45, 19.00 М/ф
9.15, 2.30 Запам'ятай	14.40 Сімейний суд	19.00 Репортер	15.20 Заручники свободи	14.25 Х/ф "Фронт без флангів"	15.15 ЖЖГ	5.00 НТВ вранці	19.35 Богиня шопінгу	7.30, 16.00 М/с "Лаботораторія Декстера"
9.30, 14.55, 18.45, 19.30, 20.20, 21.10, 22.55, 0.15 Олімпійські прирости. Олімпіада-2012	15.40 Судові справи	19.25 Спортреспортер	16.00 Країна пород	18.15 Агенти впливу	16.20 Хочу знати	7.10 Т/с "Повернення Мухтара-2"	20.00 Т/с "Восьмидесяті"	8.00, 12.00 Марві Хаммер
9.30, 14.55, 18.45, 19.30, 20.20, 21.10, 22.55, 0.15 Олімпійські прирости. Олімпіада-2012	16.35 Чейка мене	19.35 Проняї	17.00 Алло, лікарю!	19.00 Свідок	17.00 Детектор брехні	9.00 Сьогодні	20.45 Т/с "Деффчонки"	8.30, 11.30 М/с "Скеля Фреґліс"
11.10 Теніс. Краше	18.05 Т/с "Кровиночка"	21.00 Т/с "Закрита школа"	18.00 Відділ кадрів	21.45 Т/с "C.S.I. Маямі"	18.00 Новини	9.25 А. Журбін. Мелодії на пам'ять	21.10 Т/с "Реальні пацієнти"	9.00, 16.30 М/с "Великий і маленький принцеса"
12.35 Байдорки-каное	18.05 Т/с "Кровиночка"	21.00 Т/с "Закрита школа"	18.00 Соціальний пульс	22.40 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець"	18.20 Між нами, дівчатками	10.05 Найгучніші "Російські сенсації"	22.15 "Дашея молодечі"	9.30, 17.00 М/с "Маленька принцеса"
14.00, 21.15, 22.25, 23.15 Легка атлетика	21.00 Т/с "Закрита школа"	22.05 Т/с "Воронини"	19.00 Т/с "Брати"	23.30 Свідок	19.00 Давай одружимося!	11.50 Музичні історії	22.25 М/с "Масня"	10.00, 17.30 М/с "Обережно, ведмеді!"
14.35 Вікно в Америку	22.05 Т/с "Воронини"	23.10 Новий погляд	20.00 Соціальний статус	0.00 Свідок. Без коментарів	20.00 Нехай говорять	12.30 До суду	23.20 Дурнев + 1	10.30, 18.00 М/с "Рожєва пантера"
15.00, 19.00, 0.00 Олімпійські новини	23.10 Новий погляд	0.15 Спортреспортер	21.00 Соціальний статус	0.05 Х/ф "У пошуках пригоди"	21.00 Час	13.30 Суд присяжних	23.55 Дім-2	13.30, 20.30 Х/ф "Пригоди Електроніка"
16.00 Олімпіада-2012. Спортивно гімнастика	0.25 Т/с "Загублені"	0.25 Служба розшуку дітей	21.35 Останє інтерв'ю Л. Полішук	18.15 Агенти впливу	21.25 Т/с "Будинко зразкового утримання"	14.35 Надзвичайна подія	0.55 Х/ф "Чужі"	15.30, 20.00 Єралаш
18.20, 2.15 Новини	3.00 Д/ф "Анатомія катастроф"	1.25 Т/с "Серцеїдки"	22.40 Х/ф "Зворотний бік"	19.30 Т/с "Літєйний"	22.35 Д/ф "Холод. У пошуках безсмертя"	15.00 Сьогодні	3.05 Бардак	21.50, 23.50 М/с "Сімпсони"
19.35 Олімпіада-2012. Велоспорт. Греко-римська боротьба	3.50 Д/ф "Зворотна сторона Місяця"	2.15—4.05 Зона ночі	22.40 Х/ф "Зворотний бік"	21.45 Т/с "C.S.I. Маямі"	23.45 Т/с "Спадок"	16.40 Серед білого дня	3.30 До світанку	22.50 Все про секс
21.45 Країну — народу	ТРК Україна	ICTV	5.25 Служба розшуку дітей	22.40 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець"	0.50 Х/ф "У пошуках пригоди"	17.35 Надзвичайна подія		0.50 Прохванна камера
22.50 Трійка, "Кено", "Секунда успіху"	6.00 Срібний апельсин	5.25 Служба розшуку дітей	5.25 Служба розшуку дітей	1.50 Світські хроніки	1.50 Свідок	18.00 Сьогодні		
23.40 Олімпійські прирости. Стрибки у воду	7.00 Події	5.35 Факти	5.35 Факти	2.15 Відділ кадрів	2.20 Речовий доказ	18.35 Говоримо і показуємо		
Парусний спорт	7.15 Т/с "Ефросинія-2"	5.50 Світанок	5.50 Світанок	2.40 Заручники свободи	3.15 Агенти впливу			
0.05 Телемист Київ—Лондон	8.25 Т/с "Слід"	6.35 Спорт	6.35 Спорт	3.10 Країна пород	4.15 Свідок			
	9.00 Т/с "Москва. Центральний округ-3"	6.40 Анекдоти по-українськи	6.40 Анекдоти по-українськи	3.50 Соціальний статус	4.45 Уроки тітоньки Сови			
	11.00 Т/с "Висяки-2"	7.10 Т/с "Леся + Рома"	7.10 Т/с "Леся + Рома"	4.30 Дивокі	5.35 Провода життя			
	13.00 Нехай говорять	7.40 Провокатор	7.40 Провокатор	4.50 Екстремікс				
	12.00 Т/с "Слід"	8.45 Факти	8.45 Факти	5.10 Останє інтерв'ю Л. Полішук				

